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Nr 20

Av fru Wallentheim m. fl., angående firmaskydd.

(Lika lydande med motion nr 29 i Andra kammaren)

Gällande bestämmelser om enskild näringsidkares firma daterar sig från 
1887 års lag om handelsregisterfirma och prokura. Utövare av bokförings- 
skyldig näring skall hos handelsregister vid överståthållarämbetet eller läns
styrelse anmäla det namn varunder vederbörande ämnar driva, respektive 
med förekommande namnunderskrifter teckna sin firma. Firmanamnet 
måste tydligt skilja sig från andra i samma kommun förut i handelsregist
ret intagna, bestående firmor. Förväxlingsrisk anses med stöd av detta 
stadgande endast föreligga om enligt registreringspraxis ganska stor likhet 
finnes mellan firmorna. Lagens skydd för enskild näringsidkare har i an
given lag icke fått en tillfredsställande utformning. Dessutom utsträckes 
detta skydd icke utanför etableringskommunen; samma firmabeteckning 
kan alltså inregistreras i närliggande kommun som i kommun vars namn 
obetydligt avviker från firmaorten.

Något rättsskydd i detta avseende mellan firma å ena sidan och periodisk 
skrifts titel finnes icke, vare sig för firman eller ömsesidigt. Enligt tryck
frihetsförordningen meddelar chefen för justitiedepartementet utgivnings- 
bevis för periodisk tidskrift — om övriga förutsättningar är uppfyllda — 
sedan det konstaterats att dess titel icke lätt kan förväxlas med annan skrift 
för vilken sådant bevis utfärdats.

Konsekvenserna av nu gällande bestämmelser kan belysas av att firma 
som år 1934 inregistrerades och alltjämt drives under samma firmanamn 
återkommande förväxlas sedan en periodisk tidskrift genom namnföränd
ring 1964 antagit exakt samma namn. Följden av detta för den 30 år tidi
gare, väl inarbetade firman är dagliga, tidsödande telefonsamtal, felaktig 
post, felinsättningar på post- och bankgiro med därmed förenade kostnader 
och besvär.

Ett mera tillfredsställande rättsskydd för enskilda näringsidkare för att 
förhindra detta kollisionsproblem synes undertecknade påkallat.

Med hänvisning till ovanstående anhålles,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hem

ställa att berörda paragrafer i lagen om handelsregister 
in. in. och i tryckfrihetsförordningen göres till föremål för
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skyndsam översyn i syfte att åstadkomma tillfredsställande 
rättsskydd för enskilda näringsidkare.

Stockholm den 14 januari 1965

Annie Wallentheim Rune Hedlund Sture Palm

Nr 21

Av herr Carlsson, Eric, och herr Olsson, Johan, om utredning an
gående låginkomstgruppernas problem.

(Lika lydande med motion nr 26 i Andra kammaren)

Stockholm den 14 januari 1965

Eric Carlsson Johan A. Olsson

Nr 22

Av herr Lundström m. fl., angående familjebe skattning en. 

(Lika lydande med motion nr 28 i Andra kammaren)

Stockholm den 15 januari 1965

Birger Lundström Ruth Hamrin-Thorell Olle Dahlén

Axel Andersson Per Jacobsson Nils B. Hansson


